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YLI-KEMIN KALATALOUSALUE 

 

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024 

 

1 YEISTÄ 
Yli-Kemin kalatalousalue perustettiin vuonna 2019 yhdistämällä Kemijärven ja Yli-Kemin kalastusalueet. 
Kalatalousalueen kotipaikka on Kemijärvi ja sen pinta-ala on 44 503,30 hehtaaria. Sääntömääräinen 
yleiskokous on pidettävä huhtikuun loppuun mennessä. 

 
Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta sekä edistää jäsentensä yhteistoimin-
taa kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestämiseksi. 

 

2 TOIMINTA 
Toimintavuoden aikana keskeisiä tehtäviä ovat kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman toi-
meenpano sekä kalastuksen valvonnan ja   Yli-Kemin ja Kemijärven viehekalastuksen yhtenäislupa-
alueiden kehittäminen. Annetaan tarvittaessa lausuntoja, muistutuksia ja valituksia kalataloutta kos-
keviin sekä vesi- ja ympäristösuojelulain mukaisiin asioihin, joissa kalatalousalue on asianosainen. 

 

Hanketoiminta kalatalouden edistämismääräraha avustuksella 
 Kalastuksen valvonta, kaksi vuotinen hanke 2024-2025 

Kalatalousalueen valtuuttamat kalastuksenvalvojat suorittavat kalastuksen valvontaa kalatalousalu-
een vesillä yhdessä osakaskuntien valvojien kanssa.  Kalastuksenvalvonta toteutetaan edellisten vuo-
sien tapaan kalastuksenvalvontatapahtumilla kesäkalastuskaudella.  
 
Virtavesikunnostukset; kartoitus ja tietojen kokoaminen, kaksi vuotinen hanke 2024-2025 
Kartoitushanke, jossa kartoitetaan virtavesillä tehdyt kunnostukset ja kunnostuksen tarpeet. Osakas-
kunnille lähetetään kyselykaavake, jossa tiedustellaan osakaskunnilta mm. kunnostuksen tarpeesta ja 
tehdyistä kunnostuksista.  
 
Kalastuksen valvonnasta ja virtavesikunnostuksen kartoituksesta tehdään erillinen hankesuunnitelma 
ja hankkeelle haetaan avustusta Lapin ELY-keskukselta kalatalouden edistämismäärärahasta. Hank-
keen toteuttaminen riippuu hankeavustuksen saamisesta. 

 

Yli-Kemin ja Kemijärven viehekalastuksen yhtenäislupa-alueet 
Toiminnan kehittäminen käytettävissä olevissa resursseissa. Yli-Kemin ja Kemijärven yhtenäislupa-alu-
eiden kalatalousalueelle tuleva tuotto käytetään kalanpoikasten istutuksiin ja kalavesien hoitoon.  

Kalastuksen valvonta 
Kalastuksen valvontaa tullaa suorittamaan kalatalousalueen omien valvontatehtävien muodossa sekä 
tarjoamalla kalastuksen valvontaa osakaskunnille heidän vesialueilleen palvelusopimuksilla. Kalastuk-
senvalvonnasta on tehty erillinen valvontasuunnitelma. 
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Oma toiminta 
Edistetään paikallisen kotimaisen kalan käyttöä ja tiedotetaan alueen tapahtumista mm. kalatalousalu-
een verkkosivujen kautta. 

 

3 YLEISKALASTUSOIKEUKSIEN KORVAUSTEN JAKAMINEN VESIALUEIDEN OMISTAJILLE 
 Lapin ELY-keskus on jakanut kalatalousalueelle vuosien 2022 ja 2023 omistajakorvausvarat, jotka kala-

talousalue jakaa edelleen vesialueiden omistajille.  
  

4 SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ 
Kalatalousalue on edustajiensa kautta mukana Lohijokitiimissä, Lapin Liiton vaelluskalatyöryhmässä, 
ELY-keskuksen yhteistyöryhmässä ja Kemijärven säännöstelyn seurantaryhmässä.  
 
Lapin Liiton koordinoima Vaelluskalatyöryhmä toimii aktiivisesti ja pitkäjänteisesti Kemijoen ja Ounas-
joen vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. Työryhmä perustettiin vuonna 2016 ja siinä on osallisena pai-
kallisia toimijoita ja alueen vaelluskala-asiantuntijoita. Tavoitteen saavuttamiseksi työryhmä on tehnyt 
toimenpidesuunnitelman Kemi-Ounasjoen vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. 
 
Kemijärven kaupunki, Lapin ELY-keskus, Yli-Kemin kalatalousalue ja Kemijoki Oy ovat sitoutuneet yh-
dessä Kemijärven säännöstelyä koskevien kehittämissuosituksien toteuttamiseen ja rahoittamiseen. 
Säännöstelykäytäntöä koskevat suositukset ovat samat kuin aiemmin voimassa olleet suositukset. 
Muut suositukset koskevat vapaaehtoisia rannankunnostuksia, kalataloutta, virkistyskäyttöä sekä tie-
dotusta. 

  
Lohijokitiimi ry on vuonna 2001 Kemi/Ounasjokivarren kuntien ja entisten kalastusalueiden perustama 
yleishyödyllinen yhdistys. Lohijokitiimin tarkoitus on kehittää merilohen kotiuttamista Kemi- ja Ounas-
jokeen. 

   

5 VIESTINTÄ 
 

Viestintä on avainasemassa kalatalousalueen tehokkaalle toiminnalle. Viestintä jaetaan ulkoiseen ja 
sisäiseen viestintään. Ulkoisella viestinnällä kerrotaan sidosryhmille kalatalousalueen toiminnasta ja 
sisäisellä viestinnällä varmistetaan yhteistyön sujuminen hallituksen, toiminnanjohtajan, yleiskokouk-
sen ja kalastuksenvalvojien välillä.  
Ulkoinen viestintä toteutetaan pääasiassa verkkosivujen kautta ja sisäinen viestintä tapahtuu ensisi-
jaisesti sähköpostilla ja tarvittaessa kirjeitse. 

 
Viestinnän toteuttaminen 
Toimintavuoden aikana kalatalousalueen keskeisiä tehtäviä on kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuun-
nitelman (KHS) toimeenpano. Lisäksi kalatalousalue hankkeistaa kalastuksen valvonnan ja Virtavesien 
kunnostushankkeen. 
Toimintavuotena viestinnän pääpaino on KHS:aan kirjattujen toimenpiteiden ja tavoitteiden tiedotta-
misessa sisäisesti kalatalousalueen jäsenille ja ulkoisesti mm. sidosryhmille ja ns. suurelle yleisölle. 
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Tiedottaminen tapahtuu kalatalousalueen verkkosivuja hyödyntäen, tiedotteilla ja kirjoitetuilla leh-
tiartikkeleilla, joita tarjotaan medialle. Pyrkimyksenä on saada näkyvyyttä kalatalousalueen toimin-
nalle, mutta etenkin KHS:aan kirjatuille toimenpiteille ja tavoitteille.  
Kalatalousalueen hallitus kirjaa ylös ne toimenpiteet ja tavoitteet, jotka sen mielestä ovat toiminta-
vuoden huomioonottavimpia ja joista tehdään viestinnän vuosikello tiedotteiden ym. laatimista var-
ten. 
Hankkeista kalatalousalue laatii erilliset tiedostussuunnitelmat. Esimerkiksi kalastuksen valvonnasta 
tehdään tiedotetta ja lehtijuttua, joita tarjotaan medialle julkaistavaksi.  
Kalatalousalue tiedottaa myös paikallisen kotimaisen kalan käytöstä ja alueen kalataloustapahtumista 
verkkosivuilla ja tiedotteilla. 
 
Kalatalousalueen viestinnän kehittäminen 
Toimintavuoden aikana kartoitetaan sosiaalisen median hyödyntämisen mahdollisuus kalatalousalu-
een viestinnässä. Somessa on mahdollista keskittyä asiatiedon, kuvien tai vaikka videoiden kautta ta-
pahtuvaan viestintään.  
Sisäisessä viestinnässä olisi hyvä saada säännöllinen yhteydenpito jäseniin sähköpostitse tai muulla 
vastaavalla kanavalla. Myös verkkosivuja voi tässä hyödyntää. Jäsenille tiedotetaan hallituksen pää-
töksistä ja tulevista toimenpiteistä. 

  

6 TOIMINNAN RAHOITUS 
Kalatalousalue rahoittaa toimintansa vuotuisella toimintamäärärahalla ja kalatalouden edistämismää-
rärahalla sekä palvelumyynneillä. 

 

7 TOIMINTASUUNNITELMAN VUOSIKELLO 
 

Kevät - Kalatalousalueen yleiskokous ja sen päätökset  
- Hallituksen kokous 2 kpl 
- Viehekalastuksen yhtenäislupa-alueiden toiminta 
- Kalastuksen valvonta 

Kesä - Hanke 
- Viehekalastuksen yhtenäislupa-alueiden toiminta 
- Haukikilpailut ja kotimaisen kalan käytön edistäminen 
- Kalastuksen valvonta 
- Lehtijuttu kalastuksen valvonnasta 

Syksy - Hanketoiminta raportointi 
- Viehekalastuksen yhtenäislupa-alueiden toiminta 
- Kalastuksen valvonta 
- Hallituksen kokous 1 kpl 

Talvi - Hallituksen kokous 1 kpl 
- Kalatalousalueen edustajat osallistuvat kalatalousalueelle tarkoitettuihin koulu-

tuksiin ja kokouksiin 
- Kalastuksen valvonta 

 




